РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОПОВКИНСКОГО   СЕЛЬСОВАЕТА ДМИТРИЕВСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2014 года             № 43                                                                      с. Поповкино

Об утверждении Плана противодействия

коррупции в Администрации Поповкинского

сельсовета Дмитриевского района

Курской области  на 2014-2016 годы

В целях реализации Федерального закона  от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ    «О противодействии коррупции» и Закона Курской области от 11.11.2008г. №85-ЗКО «О противодействии коррупции в Курской области»,  Администрация Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в Администрации Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской  области на 2014-2016 годы.

2. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава Поповкинского сельсовета                                               В.Д.Головачев

Исполнитель: Л.Н.Шурхно

УТВЕРЖДЕН

                  постановлением Администрации

                  Поповкинского сельсовета

                     от  18.06. 2014г.    № 43

ПЛАН

противодействия коррупции в  Администрации Поповкинского сельсовета

Дмитриевского района Курской области на 2014-2016 годы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1. Координационные мероприятия механизмов противодействия коррупции

	1.1. Правовое обеспечение в сфере противодействия коррупции

	1.1.1.
	Принятие нормативных правовых актов, направленных на противодействие коррупции, в том числе своевременное приведение в соответствие с федеральным законодательством нормативных правовых актов Администрации Поповкинского сельсовета в сфере противодействия коррупции
	Обеспечение своевременного принятия нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	1.1.2.
	Разработка и утверждение планов мероприятий по противодействию коррупции на 2014 - 2016 годы
	Совершенствование правовых, организационных и иных механизмов противодействия коррупции

	II квартал

2014 г.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	1.1.3.
	Оказание гражданам помощи в виде консультирования по вопросам предоставления муниципальных услуг
	Обеспечение граждан помощью, поддержка получателей муниципальных услуг

	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	1.2. Организационное обеспечение антикоррупционных мероприятий

	1.2.1.
	Реализация мероприятий по противодействию коррупции.

	Совершенствование правовых, организационных и иных механизмов противодействия коррупции

	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	1.2.2.
	Обобщение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий, (бездействия) органа местного самоуправления, должностных лиц в целях разработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Предупреждение и устранение причин коррупционных проявлений
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	1.3. Совершенствование кадровой работы в рамках антикоррупционных мероприятий

	1.3.1.
	Обеспечение своевременного представления лицами, предусмотренными действующим законодательством, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Исключение фактов нарушения ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	1.3.2.
	Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, а также членов их семей (супруга и несовершеннолетних детей)
	Исключение фактов нарушения ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	1.3.3.
	Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности, а также членов их семей (супруга и несовершеннолетних детей)

	Исключение фактов нарушения ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	1.3.4.
	Проверка достоверности и полноты сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности, а также супруга (супруги) и несовершеннолетних детей вышеуказанных лиц при осуществлении сделок по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), в случае, если сумма сделки превышает суммарный доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки

	Исключение фактов нарушения ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2014-2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	1.3.5.
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции

	Исключение фактов нарушения ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	1.3.6.
	Обеспечение проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных законодательством.

	Исключение фактов нарушения ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	1.3.7.
	Организация деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

	Осуществление мер по предупреждению коррупции
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	1.3.8.
	Выявление случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которой являются лица, замещающие муниципальные должности, и принятие предусмотренных законодательством мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.

	Осуществление мер по предупреждению коррупции
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	1.3.9.
	Совершенствование системы мотивации и материального стимулирования муници-пальных служащих в том числе на основе достижения показателей эффективности и результативности их деятельности

	Повышение престижа муниципальной службы
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	1.3.10.
	Закрепление в должностных инструкциях персональной ответственности муниципальных служащих за соблюдение административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций
	Профилактика коррупции
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	2. Антикоррупционные мероприятия, направленные на создание благоприятных условий для развития экономики Поповкинского сельсовета  Дмитриевского района

	2.1.
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета на очередной финансовый год и плановый период и годового отчета об исполнении бюджета
	Обеспечение эффективного гражданского контроля за деятельностью органов муниципальной власти
	ежегодно
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	2.2.
	Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Соблюдение открытости и гласности в сфере закупок
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	2.3.
	Контроль за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе в части своевременного внесения арендной платы в бюджет.

Анализ результатов сдачи в аренду и выделения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Обеспечение эффективного использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	2.4.
	Информирование правоохранительных органов о выявленных фактах лоббирования интересов хозяйствующих субъектов лицами, замещающими муниципальные должности

	Предупреждение коррупционных проявлений
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	3. Совершенствование взаимодействия органов муниципальной власти и общества в сфере антикоррупционных мероприятий

	3.1. Повышение уровня правовой грамотности

	3.1.1.
	Проведение совещаний по вопросам правового образования, обеспечения предупреждения коррупции в органах муниципальной власти, этики и служебного поведения муниципальных служащих
	Повышение правового сознания, правовой культуры муниципальных служащих, формирование отрицательного отношения к коррупции
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	3.2. Обеспечение открытости органов муниципальной власти

	3.2.1.
	Информирование населения о порядке, способах и условиях получения муниципальных услуг, о действующем законодательстве, регламентирующем порядок предоставления таких услуг
	Получение населением информации о муниципальных услугах
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	3.3. Оценка деятельности органов муниципальной власти по реализации антикоррупционных мероприятий

	3.3.1.
	Совершенствование работы по рассмотрению обращений граждан – обобщения и анализа поступающих обращений
	Принятие мер по повышению результативности и эффектив-ности работы с обращениями граждан
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	4. Меры по устранению условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений, с которыми граждане встречаются наиболее часто, снижение риска и уровня "бытовой" коррупции

	4.1.
	Организация разъяснительной работы по недопустимости нарушения антикорруп-ционного законодательства, об ответственности за такие нарушения
	Информирование работников об антикоррупционных мероприятиях
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета

	4.2.
	Анализ обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции
	Оценка уровня коррупции и эффективности принимаемых антикоррупционных мер
	2014 - 2016 гг.
	Админист​рация Поповкинского сельсовета